
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -09/10/2012
                                                               HORA -  11:34:12
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13138          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   30 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 006533.2400.12-8
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 22/10/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 22/10/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0699/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 035 EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   035.090.0005
 
        ESTACAO DE TRABALHO; SECUNDARIA; P/ ARTES-GRAFISMO;
        COMPUTADOR; DESKTOP MAC PRO; 01 UNIDADE; C/ 02 PROCESSADORES
        INTEL XEON WESTMERE QUAD CORE 2,4 GHZ 8 NUCLEOS, OU SIMILAR
        DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR;      12 BG (6 DE
        2GB) SDRAM DDR3 ECC 1066 MHZ; DRIVE DISCO RIGIDO ATA SERIAL
        2TB, 3GB/S, 7200 RPM; ATI RADEON HD 5770, 1 GB, OU SIMILAR
        DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR; GRAVADOR DVD
        INTERNO 18X DOUBLE-LAYER SUPERDRIVE; C/ MOUSE; C/ TECLADO;
        MINI DISPLAYPORT P/ DVI P/ VGA; PLACA DE CAPTURA; DECKLINK
        STUDIO  PCI  EXPRESS  OU  SIMILAR  DE MESMA  QUALIDADE OU
        QUALIDADE SUPERIOR; 01 UNIDADE; SOFTWARE; ADOBECREATIVE
          SUITE 5.5  PRODUCTION PREMIUM;  01 UNIDADE;  LIGHTWAVE
        3D 10.1;
         MONITOR; WIDESCREEN FULL HD; 02 UNIDADES; TELA 23
        POL; 250CD/M2; DVI D-SUB HDMI; LED; MAXIMA 1920X1080 PIXELS;
        HORIZONTAL 30-83 KHZ VERTICAL 56-75 HZ; 2MS; (H) 170 GRAUS
        (V) 160 GRAUS; 2.000.000:1; TABLET DIGITALIZADOR; TABLET
        WACOM INTUOS4 LARGE OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU
        QUALIDADE   SUPERIOR;   01 UNIDADE;    EMR;   325.1 X
        203.2 MM (12.8 X 8.0 POL); 2048; 200 LPM (5080 LPI); CANETA
        APROX. 0.25 MM (APROX. 0.01 POL); APROX. 60 GRAUS TODAS
        CANETAS; 2; 64 X 128 PIXELS; 8; SIM; PRETO; C/ 01 CANETA
        INTUOS4 GRIP PEN; C/ 01 INTUOS4 MOUSE; C/ PORTA CANETA; C/
        10 PONTAS DE CANETAS 5 STANDARD NIBS 1 FLEX NIB 1 STROKE 3
        RIGIDAS/HARD FELT NIBS; C/ EXTRATOR DE PONTAS; C/CABO USB;
        CAIXA ACUSTICA; UM PAR DE MONITORACAO DE AUDIO M-AUDIO BX5
        D2 OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR;
         01 UNIDADE; 70 W RMS CADA; C/CONTROLE VOLUMEINDEPENDENTE;
         56 HZ A 22KHZ; 3KHZ; 100DB (TYPICALA-WEIGHTED);
         20K OHMS BALANCEADA 10 KOHMS NAO BALANCEADA;
        C/ISOLAMENTO; 5 POL MATERIAL KEVLAR 40 W POTENCIA 1 POL SEDA
        E METAL 30 W DE POTENCIA; XLR BALANCEADA 1/4 POL BALANCEADA
        NAO BALANCEADA; 110 V; C/ VINIL C/ MDF; MINIMA 01 ANO; C/
        ENTREGA; C/ INSTALACAO PELA EMPRESA FORNECEDORA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  006533.2400.12-8
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,007
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
 
OBS:7    CONSIDERAR A INSTALACAO DO EQUIPAMENTO NA PROPOSTA,  JUNTAMENTE COM O
         MATERIAL NECESSARIO PARA A MESMA.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 09/10/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


